

# Urpremiär för *Mamele* i regi av Julia Marko-Nord

**Den 19 september får Marianne Goldmans nyskrivna pjäs *Mamele* urpremiär på Sopp-teatern. För regi står Julia Marko-Nord som senast hyllats för sin scenversion av Karin Smirnoffs *Jag for ner till bror* på Teater Västernorrland. I ensemblen ses Odile Nunes, Sara Key och Matilda Esselius som gestaltar tre uppgörelser mellan mor och dotter till nykomponerad musik av Martin Hederos.**

Handlingen inleds natten när Simone ensam firar sin sextioårsdag och hennes döda mamma kommer på objudet besök. Och mamman har ett och annat att säga... Med avstamp i flykten över sundet 1943 till dottern Nikos behov av kärlek idag skildras ett mor- och dotterdrama som spänner över tre generationer. En drabbande historia med hög igenkänning för alla som har en mor – en mamele.

– För mig är *Mamele* en berättelse om den komplexa relationen mellan mamma och barn. Om hur trauma och oförmåga kan gå i arv trots de bästa intentioner. Jag hoppas att föreställningen kan skapa nya tankar kring detta och påminna om att det aldrig är försent att förändras, försonas, säger regissör Julia Marko-Nord.

*Mamele* betyder mamma på jiddisch och är skriven av dramatikern, författaren och samtalsterapeuten Marianne Goldman vars pjäser satts upp på scener i såväl Sverige som övriga Norden. För Sopp-teatern har hon tidigare bland annat skrivit *Selmas salong* (2015), *Isaac – jag ska bli nummer ett* (2017) och *Workshop* (2019). I sitt senaste verk blandar hon nu nyskriven dramatik med sin egen mors dagboksanteckningar om flykten från Köpenhamn 1943.

## **MAMELE**

Urpremiär 19 september 2024 på Sopp-teatern – Kulturhuset Stadsteatern

Av: Marianne Goldman

Regi: Julia Marko-Nord

Scenografi: Fabian Wetterrot

Kostym: Viktoria Nygren

Ljus: Freja Forsström

Ljud: Josefin Johansson

Mask: Anna Jensen Arktoft

Komposition: Martin Hederos

Dramaturg: Tora von Platen

Rekvisita: Anja Liedtke

Medverkande: Odile Nunes, Sara Key, Matilda Esselius

[Läs mer om \*Mamele\* på vår webbsida](#)

[Här finns högupplösta pressbilder för nedladdning](#)

**För pressfrågor kontakta:**

Daniel Reinhammar, presskontakt Soppteatern, Kulturhuset Stadsteatern

[daniel.reinhammar@kulturhusetstadsteatern.se](mailto:daniel.reinhammar@kulturhusetstadsteatern.se)

Tel 076-129 35 95